[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________    № _____________
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.09.2019 № 2343 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
 В соответствии со ст.ст. 39.3, 39.6 Земельного кодекса РФ, ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Рубцовска, руководствуясь ст. 60 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.09.2019 № 2343 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»:

1.1. пункт 2.7 раздела 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Допускается использование территории елочных базаров для сезонной торговли другими товарами узкого ассортимента (цветы, воздушные шары, праздничная атрибутика и другое). Порядок размещения сезонных НТО в таких случаях осуществляется в соответствии с разделом 4 настоящего положения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.02.2020.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы  Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман